
 

 

Parashikimi i Kalendarit te takimeve “Tryeza e diskutimit dhe Këshillimit te Kapitullit 4 
“Lëvizja e lire e Kapitalit” 

15 Qershor  • Informacion I përgjithshëm mbi procesin e integrimit te 
Shqipërisë.  

• Informim mbi zhvillimet aktuale te negociatave per 
Kapitullin 4  

• Përditësim mbi  ecurinë e akteve ne përmbushje te 
benchmarks të kapitullit 4. 

27 Korrik • Diskutim mbi përmbushjen e benchmarks: Ligji i ri për 
shitblerjen e tokës bujqësore; Ligjit për Shërbimet e 
Pagesave dhe Sistemet e Pagesave; Ligji kundër Pastrimit 
te Parave dhe Financimit te Terrorizmit.  

21 Shtator • Konsultim mbi draftet e akteve te Kapitullit 4 
• Informacion i përgjithshëm mbi procesin e integrimit 

evropian 
• Diskutim mbi përgatitjen e kontributit e dyte per Raport 

Progres 2026.  
19 Tetor • Prezantimi dhe analiza i Progres Raportit te Komisionit 

Evropian, i cili eventualisht publikohet ne gjysmën e pare 
te tetorit dhe vlerësimet për ecurinë e kapitullit 4.  

27 Nentor • Çështje te tjera qe mund te lidhen me mbylljen e 
kapitullit. 

21 dhjetor • Draftimi dhe diskutimi i Mbylljes se Piketave Mbyllëse ne 
kuadër te anëtarësimit te Shqipërisë ne BE.  

 


